
 

 

Liste der KooBO-Ansprechpersonen 
 
Sie möchten gerne an einem KooBO-Projekt teilnehmen oder haben Fragen zu KooBO? 
Bitte wenden Sie sich an folgende Ansprechpersonen: 
 

ZSL-Regionalstelle Staatliches Schulamt / RP Name E-Mail-Adresse  

Freiburg Freiburg Wolf-Dieter John wolf-dieter.john@zsl-rsfr.de 

 

Freiburg Konstanz - 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Konstanz leider keine KooBO-
Projekte anbieten. 

 

Freiburg Lörrach Frank Geiger Frank.Geiger@zsl-rsfr.de 

 

Freiburg Offenburg Eckhard Ziegler eckhard.ziegler@zsl-rsfr.de 

 

Freiburg Donaueschingen Jürgen Klink 
juergen.klink@zsl-rsfr.de 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Donaueschingen nur 
KooBO-Z-Projekte anbieten. 

 

Freiburg RP Freiburg Gymnasien Dr. Gerfried Kübler Gerfried.Kuebler@rpf.bwl.de 

 

Freiburg RP Freiburg Berufliche Schulen Vivian Conrad 
Vivian.Conrad@rpf.bwl.de 
Aktuell können wir für berufliche Schulen nur KooBO-Z-Projekte oder 
die Variante "Berufliche Schule als Projektleitung" anbieten 

 

Karlsruhe Karlsruhe Mathias Ehmann mathias.ehmann@zsl-rska.de 

 

Mannheim Mannheim Fabian Spieß Fabian.Spiess@zsl-rsma.de 

 

Karlsruhe Pforzheim Sonja Hennhöfer sonja.hennhoefer@zsl-rska.de 

 

Karlsruhe Rastatt Barbara Fischer barbara.fischer@zsl-rska.de 
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ZSL-Regionalstelle Staatliches Schulamt / RP Name E-Mail-Adresse  

Karlsruhe RP Karlsruhe Gymnasien Thorsten Dörr thorsten.doerr@zsl-rska.de 

 

Karlsruhe RP Karlsruhe Berufliche Schulen Andrea Nemeth 
Andrea.Nemeth@rpk.bwl.de 
Aktuell können wir für berufliche Schulen nur KooBO-Z-Projekte oder 
die Variante "Berufliche Schule als Projektleitung" anbieten 

 

Schwäbisch Gmünd Backnang NN 
frank.keller@zsl-rsgd.de 
Eine Ansprechperson wird derzeit gesucht. Bitte wenden Sie sich über-
gangsweise an Herrn Frank Keller 

 

Schwäbisch Gmünd Göppingen Alexander Neugebauer 
Alexander.Neugebauer@zsl-rsgd.de 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Göppingen nur KooBO-Z-Pro-
jekte anbieten. 

 

Schwäbisch Gmünd Heilbronn - 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Heilbronn leider keine KooBO-
Projekte anbieten. 

 

Stuttgart Ludwigsburg Simone Wirkner Simone.Wirkner@zsl-rss.de 

 

Stuttgart Stuttgart Franz-Martin Löhle Franz-Martin.Loehle@zsl-rss.de 

 

Stuttgart Böblingen Dominic Brucker schulleitung@04122002.schule.bwl.de  

Stuttgart Nürtingen Benjamin Binzer 
Benjamin.Binzer@zsl-rss.de 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Nürtingen nur KooBO-Z-Pro-
jekte anbieten. 

 

Schwäbisch Gmünd Künzelsau - 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Künzelsau leider keine 
KooBO-Projekte anbieten. 

 

Schwäbisch Gmünd / 
Stuttgart 

RP Stuttgart Gymnasien Nikola Knies nikola.knies@rps-schule.de 

 

Schwäbisch Gmünd / 
Stuttgart 

RP Stuttgart Berufliche Schulen Annegret Schmidt 
annegret.schmidt@rps.bwl.de 
Aktuell können wir für berufliche Schulen nur KooBO-Z-Projekte oder 
die Variante "Berufliche Schule als Projektleitung" anbieten 

 

Tübingen Albstadt - 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Albstadt leider keine 
KooBO-Projekte anbieten. 
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ZSL-Regionalstelle Staatliches Schulamt / RP Name E-Mail-Adresse  

Tübingen Biberach Markus Taubert markus.taubert@zsl-rstue.de 

 

Tübingen Markdorf 
Daria Napolano-
Matousek 

Daria.Napolano-Matousek@zsl-rstue.de 

 

Tübingen Tübingen - 
Aktuell können wir im Schulamtsbezirk Tübingen leider keine 
KooBO-Projekte anbieten. 

 

Tübingen RP Tübingen Gymnasien Andreas Schönberger andreas.schoenberger@grieshaber-gym.de 

 

Tübingen RP Tübingen Berufliche Schulen Sascha-Simone Beck 
Beck.Sascha-Simone@bs-riedlingen.de 
Aktuell können wir für berufliche Schulen nur KooBO-Z-Projekte oder 
die Variante "Berufliche Schule als Projektleitung" anbieten 
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